Số:         /UBND-NC

V/v báo cáo kết quả giải quyết
kiến nghị của cử tri trước và sau
kỳ họp thứ 17 HĐND tỉnh.

CỘ G  Ò  XÃ  ỘI C    G Ĩ  VIỆ    M

 ộc lập -  ự do -  ạnh phúc

Bình Định, ngày      tháng      năm 2024

  Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh

Hồ Quốc Dũng tại cuộc họp giữa Thường trực HĐND tỉnh và UBND tỉnh để rà
soát, thống nhất một số nội dung trình kỳ họp thứ 20 HĐND tỉnh; trên cơ sở Báo

cáo số 154/BC-UBND ngày 05/9/2024 và Báo cáo số 196/BC-UBND ngày

10/11/2024  của UBND tỉnh về trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri trước và sau kỳ
họp thứ 17 HĐND tỉnh; để chuẩn bị chu đáo cho Báo cáo kết quả giải quyết kiến
nghị của cử tri và giải trình tại kỳ họp thứ 20 HĐND tỉnh tháng 12/2024; Chủ tịch
UBND tỉnh đã có ý kiến như sau:

1. Giao Thủ trưởng các sở, ban, ngành chịu trách nhiệm rà soát, thống kê kết
quả giải quyết kiến nghị của cử tri theo chức năng, nhiệm vụ đã được UBND tỉnh
giao trong 02 Báo cáo nêu trên, chuẩn bị nội dung và chịu trách nhiệm giải trình tại
kỳ họp thứ 20 HĐND tỉnh; đồng thời, tổng hợp gửi nội dung báo cáo kết quả giải
quyết kiến nghị của cử tri cho UBND tỉnh trước ngày 02/12/2024 để xem xét, báo

cáo HĐND tỉnh.

2. Giao Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm rà

soát, giải quyết kiến nghị của cử tri theo thẩm quyền đã được UBND tỉnh giao trong
02 Báo cáo nêu trên, báo cáo kết quả giải quyết cho HĐND cùng cấp để trả lời cho

cử tri; đồng thời, gửi nội dung báo cáo kết quả giải quyết kiến nghị của cử tri cho

UBND tỉnh trước ngày 02/12/2024 để xem xét, báo cáo HĐND tỉnh.

3. Giao Thủ trưởng các đơn vị có nội dung trình tại kỳ họp thứ 20 HĐND
tỉnh rà soát, xây dựng báo cáo giải trình các nội dung còn có ý kiến khác nhau qua kết
quả thẩm tra của các Ban HĐND tỉnh; gửi UBND tỉnh trước 04/12/2024 để xem xét,

chỉ đạo.

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; Chủ tịch UBND các

huyện, thị xã, thành phố khẩn trương triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các  CT UBND tỉnh;
- LĐ, CV V  UBND tỉnh;

- TCT của Chủ tịch UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K5.

KT. C     C
P Ó C     C

   Nguyễn Tuấn Thanh

28 119635